» tarissen van hoog-heemraadschappen, dijk-  
 » en polderbesturen <sup>1)</sup>, curatoren van hooge  
 » en andere scholen, leden van de commis-  
 » sien van openbaar onderwijs of van alle  
 » inrigtingen, welke niet als eigenlijk be-  
 » zoldigde ambten kunnen worden be-  
 » schouwd. In geval van twijfel of eenige  
 » openbare betrekking van laatstgenoemden  
 » aard met het lidmaatschap der regterlijke  
 » magt bestaanbaar zij, zal zulks door den  
 » Koning worden beslist;" etiam valere de  
 graphiariis; quaeri autem potest num hoc  
 articulo etiam intelligantur graphiariorum  
 substituti; quod nullo modo negari posse vi-  
 detur; a rege enim nominantur, sunt secun-  
 dum legem de Jud. Ord. non miuus atque  
 ipsi graphiarii, membra tribunalis; inservi-  
 unt quidem graphiariis, sed tamen necessi-

---

<sup>1)</sup> Vid. G. W. Vreede, *Verhandeling over den Hoo-  
 gen Raad van Holland, Zeeland en West-Friesland*, in  
 het Jaarboekje van de Regterl. Magt voor 1840 pag. 27.

tale postulante iisdem muneribus, quibus ipsi graphiarii, fungi possunt eorumque vicarii esse. Iisdem igitur quoque oneribus, illi obnoxii sunt, nisi lege discrete aliter praescriptum est, uti in articulo 10 de Jud. Ord. <sup>1)</sup>.

Quamvis prohibeatur lege nostra art. 8, supra jam memorato, quo minus aliquis duobus simul muneribus cum judicialibus tum regiminis publici fungatur, quippe quod repugnet cautionibus quae in magistratu requiruntur, tamen in evolvendo codice legum militarium nostro, anni 1814 reperimus munera quaedam, quae etsi nulla alia a se invicem magis diversa esse neque frequentius ansam peccandi imo fraudis dare possunt, tamen uni eidemque adhuc magistratui mandata sunt sub nomine Quaestoris delic-

---

<sup>1)</sup> Henke, *Handbuch des Criminal rechts* parte IV § 54 (von dem Gerichtsschreiber).

torum militarium (*Auditeur militair*). Huic enim magistratui mandatum est: *Primo* ut in omnia delicta quorum cura ei mandata est, coram Consilio militare inquirat <sup>1)</sup>, et *Secundo* ut Consilium militare in deliberationibus suae doctrinae copia adjuvet, simul officio Secretarii fungatur, itaque omnia quae agantur, in tabulis suis notet, atque adeo judicia lata, epistolas, aliaque concipiat, tandem omnia ea peragat, quae Secretario vel Ministro collegii judicum jure communi injuncta sunt <sup>2)</sup>.

Hic igitur magistratus sustinet simul munus publici accusatoris, quo nomine curat ut civitatis commoda observentur, et ut leges aequabiliter applicentur; secundo loco Graphiarum <sup>3)</sup> quin tertio adeo loco, ei judici-